*Pretiosa est in conspectu Domini. Psalm. 115.*  
Non venio Minister Justitiae, sed Legatus clementiae,  
Qui servum fidem introducat in gaudium,  
Cui nullum aliud comparandum est gaudium.  
Quare jacturam præsentium sine alios deplorare,  
Qui post hanc vitam nihil habent amplius,  
Quod possint sperare:  
Tu ad futura gaudia cùm, duce me, properas,  
Nugas, quas deseris, despice,  
Et hilariter desere.

### A R I A

Crede Deo:

Sursum eo,

Sursum ad delicias,

Quibus hæc, quæ æstimas,

Gaudia, si comparas,

Bulla, ventus,

Fucus, fumus,

Umbra, somnus,

Nugæ sunt.

2. Com-

2.

Contra mentis  
Sensum sentis,  
Præter hæc si gaudia,  
Improbis communia.  
Nulla speras alia:  
O! majora,  
Veriora,  
Reservata  
Probris sunt!

*Anthr.* Credo! spero! rumpe moram! accelera horam!  
Cupio dissolvi, & esse cum Christo!  
Cupio, quia diligo!

*Mors.* Alas dat dilectio, quibus spiritus evolet!  
Solvo vincula! proficiscere! evola!

*Epheb.* Heu! heu! mors oculos hero clausit!

*Mach.* Noli flere, si amasti sincerè.  
Non enim est mortuus, sed dormit,  
Imò jam iterum in vitam æternam evigilavit.  
O! ut moriatur anima mea  
Morte consimili!... moriatur!...  
Anima! huc te compara!  
Seriùs, aut citius eadem etiam Medico  
Eunda est semita. Moriendum!

## A R I A.

Accinge te itineri,  
Quod DEUS jubet ingredi:  
Quid horres, anxia?  
Est via quidem aspera,  
Sed via tamen unica!  
Ad Coeli gaudia.

Ttt

2.O

2.  
 O gaudia!.. ô gaudia!..  
 O gaudia dignissima  
     Hoc emi pretio!  
 Sic empta sunt, ô anima,  
 Ab ipsa SAPIENTIA,  
     A DEI Filio,

## PUNCTUM II

### *Curæ salutis Modus.*

#### S C E N A I.

*Fromondus. Potitianus.*

*Fromondus.* **A** Mice, tibi nota est vitæ meæ series, ratio morum, animus, conditio, facta. Via, quam ambulo, non ducit ad cœlum, hoc intelligo: Nearcus totus ardet amore Cellæ, vidisti: me exemplum allicit, & poenitentiæ necessitas trahit. Sed retrahit timor sermonum, vitæ solitariæ tedium, amor sponsæ, spes honorum, indoles assueta licentiaz: quid suades? homini, qualem nōsti esse me, num audes spem salutis facere, nisi militiaz juxta, & aulæ valedicat? loquere, quod sentis: quantūvis enim repugnet mens ad conditionis mutationem, si tamen necessariam putes, mutabo: nam cœlum expeto, & volo salvare animam, quocunque labore constet. *Pot.* Resolutio heroica placet: neque est quidquam gloriosius militi, quam posse seipsum vincere. Sed quò abriperis? Si judicas, militem & aulicum salvari non posse, nunquid condemnas me? *From.* Sile, in pudorem me agis. Si aulicus essem, & miles similis Potitiano, non utique timerem animaz: sed nunc! *Pot.* Opto, ut idem cum

cum tuo judicium sit Dei de me! Cæterūm hoc habe à me principium: in oculis Numinis nihil interest, qui sis, sed qualis: Miles, aulicus, mercator, eremicola, sacerdos, perinde omnes salvari, omnes perire possunt. *From.* Hoc scio: imò assurge-re in apicem virtutis possum in aula etiam, & inter arma, si pos-sum divitiis uti sobriè, deliciis castè, honoribus modestè: sed, ut semper *velim*, hoc opus, hic labor erit. Blandior mihi de cautela, quam adhibeo: decerno præsentibus bonis *uti bene*, abuti nunquam: sed quād diu constabo mihi? Dum utor, *ab ipso usu* cupido voluptatis acceditur, cura cœli paulatim ex-pirat, succedit oblivio æternorum, Rationem affectus opprimit, admittitur scelus,abit in consuetudinem. Hoc prospicio, per-petuò futurum mihi, & tu, amice, scis, factum esse. Subin-de redibo ad poenitentiam, sicut redivi sæpius: quid tum? oc-casio, exempla, pravi habitus, licentia vitæ militaris retraxe-runt, & retrahent in malum idem. Ita cadendo, & resurgen-do agetur vita, donec cadam, nec surgam amplius. Novi me: persistens in sæculo vix me impendam vitæ constanter piæ: de-erit aliquando *tempus*, aliquando *occasio*, *voluntas* plerumque. Aliorsum me rapiet *affectio*, aliorsum *curæ*, aliorsum *negotia* publica, & privata: pro rebus æternis multum erit, si inter-dum supererit quadrans horæ. Omnia cogitavi. *Pot.* Sic vi-vitur passim, non utique, sicut vivendum esset ex lege Christi. Propterea nitendum est contra torrentem, & eundum, non quā itur, sed quā eundum est. *From.* Tangis punctum difficul-tatis: ut ego à me impetrem, ut vivam in sæculo, *aliter*, quād vivitur, hoc quis efficiet? non credo, non spero, non possum. *Pot.* Ita si habent res, non est, quod consulam: nisi relinquas omnia, vix eris salvus. Cùm enim una sit ad salutem via *mo-deratio affectionum*, ne abripiant nos extra septa Decalogi: ille, qui curam Cæli habet, necesse est, ut se resolvat vel *ad pugnam* vel *ad fugam*: pugnare igitur si non vis in sæculo, aut non habes

T t t 2

victoriæ

victoriæ spem de teipso, superest, ut fugias sæculum. *From.* Hem! nunc intelligo, quod dixit Paulus antea, cùm docuit, alios vocari ad solitudinem à Deo, ut perfecti hiant, alios, ut pœnitentiam agant: atque *illos*, nisi obedient vocanti, difficulter, *istos* omnino non salvatum iri. Has esse amabilis Providentia viae, hanc seriem gratiarum, hunc curæ salutis modum. *Potit.* Assentior nihil dubitans. Nunquam ego, quod toties vidi fieri, nunquam Asceticam vitam contempsi, vitam, quam Evangelium commendat, & tot Sanctorum exempla comprobârunt, vitam remotam ab ambitu, ab avaritia, à desideriis carnis, ab omni propè periculo & occasione peccandi, vitam sanctè otiosam, quia unicè occupatam in negotio æternitatis, vitam, ut brevis sim, Angelicæ æmulam, nam Angelorum hæc est vocatio, SOLI DEO vacare. *From.* Veluti si expertus essem hoc vitæ genus, ita confidenter hæc elogia congeris. *Pot.* Quoniam huc sermo deduxit nos, & ego amico loquor, tu hoc scito, olim juvenem aspirâsse me ad solitudinem: inviderunt parentes felicitati meæ, ex mundi more judicantes, prudentius familie, & mihi consultum iri, si Aulæ, militiæque admoverer. Cessi per nimiam reverentiam importunis hortatibus, & consilium quidem, non tamen amorem eremi abjeci. Itaque quoties per officium licet, atque offertur occasio, à turba hominum, & à turba negotiorum expediens me, in solitudinem fugio, ut per aliquot dies cum DEO, cum animo meo, atque cum viro idoneo negotium salutis tractem. Ita per Numinis gratiam curam cæli conservo, redeoque ad curas officii alacrior, ad pugnas contra vitium fortior. *From.* Divinum consilium est; Sic enim solitudinis fructus gustas, qui in sentias nauseam perpetuitatis. *Pot.* Perpetuitas angeret solatum, & eligerem hodie, si liber essem, ut vos: Nunc Marito, & Patri non licet, quod libet, agere. Sed en!